協議、出售協議及清償契據已經訂立，據此，本公司將以認購價及出售事項代
價清償／對銷部分股東貸款，以獲  MGL、MESB 及  MIL 同意豁免股東貸款餘
額。根據(i)於二零零五年十二月三十一日之股東貸款約121,200,000港元，(ii)認購
價48,000,170港元，及(iii)出售事項代價估計約為56,360,000港元，MGL、MESB 及
MIL 根據清償契據豁免股東貸款之餘額，於完成日期估計約為16,840,000港元。
因此，待全數清償及豁免股東貸款後，本集團之負債總額將會減少至約9,000,000
港元（按截至二零零五年十二月三十一日之未經審核負債計算），另因豁免股東
貸款，本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度估計將會有收益約
16,840,000港元入賬。董事因此認為，雖然出售事項完成後，本集團將不再持有

25

任何投資物業，但訂立認購協議、出售協議及清償契據仍對本公司有利及符合
本公司利益。董事會曾考慮通過不同類型之集資活動，例如銀行借貸、供股及
公開售股等，以尋求資金償還股東貸款。然而，董事會認為，考慮到本集團處
於淨虧損之財務狀況、預期集資規模、相對較高成本及需時較長等因素，上述
其他融資方法均不大可取，其效用亦會較為遜色。

鑒於(i)本集團現時之財務狀況以及股份交投薄弱（二零零六年三月（截至並包括
二零零六年三月二十一日，即為股份暫停在聯交所買賣前之最後一個交易日）之
每日平均成交量，佔本公佈日期公眾持有股份數目約0.13%，佔已發行股份總額
約0.06%）； (ii) Lismore 集團名下之物業投資，屬於本集團可予變賣以清償部分
股東貸款之資產；若出售本集團證券買賣、證券經紀及貸款業務中之資產，則
會干擾該等業務之正常運作；及(iii)考慮到本集團處於淨虧損之財務狀況、預期
集資規模、相對較高成本及需時較長等因素，其他融資方法均不大可取，其效
用亦會較為遜色，董事認為，訂立認購協議、出售協議及清償契據，為集資、
削減本集團借貸及改善本集團財務狀況之合適途徑。董事認為，認購協議（連同
據此將予發行之可兌換優先股份及因行使可兌換優先股份附帶之兌換權利而將
予發行之兌換股份）、出售協議及清償契據之有關條款屬公平合理，且符合本公
司及股東之整體利益。

八、 本公司之股權架構

下表列載本公司於(i)緊接買賣完成前（假設於買賣完成前並無尚未行使之購股權
獲行使）（根據於本公佈日期本公司所獲資料以及根據證券及期貨條例第XV部所
獲知會之資料）；(ii)緊接於買賣完成後（假設於買賣完成前並無尚未行使之購股
權獲行使及並無行使可兌換優先股份附帶之兌換權利）；及(iii)收購人悉數兌換
可兌換優先股份後之股權架構：

收購人悉數兌換

股東 買賣完成前* 買賣完成後 可兌換優先股份後

（股份） （%） （股份） （%） （股份） （%）

MGL 316,973,680 51.54 — — — —

收購人 — — 316,973,680 51.54 1,838,373,680 86.05

公眾人士 298,050,495 48.46 298,050,495 48.46 298,050,495 13.95

總計 615,024,175 100.00 615,024,175 100.00 2,136,424,175 100.00

* 假設於買賣完成前並無尚未行使之購股權獲行使

 假設於買賣完成前並無尚未行使之購股權獲行使及並無行使可兌換優先股份附帶之兌換權利

收購人已向本公司承諾，倘兌換可兌換優先股份之任何部份為新股份會可能導
致不能維持上市規則所規定股份於聯交所之最低公眾持股量，其將不會進行兌
換或促使不會進行兌換。

26

遵照收購守則第3.8條，(i)謹此提醒本公司及收購人各自之聯繫人，須遵照收購
守則之規定，披露彼等在本公司之買賣；及(ii)收購守則第22條附註11全文轉載
如下：

「股票經紀、銀行及其他中介人的責任

代客買賣有關證券的股票經紀、銀行及其他人，都負有一般責任在他們能力所
及的範圍內，確保客戶知悉規則22條下聯繫人及其他人應有的披露責任，及這
些客戶願意履行這些責任。直接與投資者進行交易的自營買賣商及交易商應同
樣地在適當情況下，促請投資者注意有關規則。但假如在任何7日的期間內，代
客進行的任何有關證券的交易的總值（扣除印花稅和經紀佣金）少於100萬元，這
規定將不適用。

這項豁免不會改變主事人、聯繫人及其他人士自發地披露本身的交易的責任，
不論交易所涉及的總額為何。

對於執行人員就交易進行的查詢，中介人必須給予合作。因此，進行有關證券
交易的人應該明白，股票經紀及其他中介人在與執行人員合作的過程中，將會
向執行人員提供該等交易的有關資料，包括客戶的身分。」

九、 可能進行之股份合併